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1000  110,372,878.15  1,650,788,310.76  1,510,354,806.03  250,806,382.88  140,433,504.73ACTIVO

1100  34,405,098.04  1,608,147,839.71  1,475,933,668.89  166,619,268.86  132,214,170.82ACTIVO CIRCULANTE

1110  21,214,708.64  1,265,223,022.68  1,172,245,543.85  114,192,187.47  92,977,478.83EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  17,625,578.91  277,908,279.85  186,183,050.91  109,350,807.85  91,725,228.94EFECTIVO

1112  3,589,129.73  987,314,742.83  986,062,492.94  4,841,379.62  1,252,249.89BANCOS / TESORERÍA

1120  1,903,883.28  302,346,997.49  280,381,482.76  23,869,398.01  21,965,514.73DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  240,746,982.16  240,746,982.16  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  1,903,883.28  47,328,379.74  25,422,865.01  23,809,398.01  21,905,514.73DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  14,209,635.13  14,209,635.13  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  60,000.00  0.00  60,000.00  60,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  0.00  2,000.46  2,000.46  0.00  0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  11,286,506.12  40,577,819.54  23,306,642.28  28,557,683.38  17,271,177.26DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  1,400,000.00  12,182,078.76  12,711,078.76  871,000.00 -529,000.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  9,886,506.12  28,395,740.78  10,595,563.52  27,686,683.38  17,800,177.26ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  75,967,780.11  42,640,471.05  34,421,137.14  84,187,114.02  8,219,333.91ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  66,853,566.82  32,111,023.30  34,421,137.14  64,543,452.98 -2,310,113.84BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  3,100,000.00  0.00  0.00  3,100,000.00  0.00TERRENOS

1233  27,448,438.85  0.00  0.00  27,448,438.85  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  30,582,476.18  31,908,005.15  34,421,137.14  28,069,344.19 -2,513,131.99CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  203,018.15  0.00  203,018.15  203,018.15CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  5,722,651.79  0.00  0.00  5,722,651.79  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  32,583,066.84  10,529,447.75  0.00  43,112,514.59  10,529,447.75BIENES MUEBLES

1241  13,568,289.52  0.00  0.00  13,568,289.52  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,149,023.29  0.00  0.00  1,149,023.29  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  79,075.00  0.00  0.00  79,075.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  13,814,521.32  10,327,800.00  0.00  24,142,321.32  10,327,800.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  662,084.20  0.00  0.00  662,084.20  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  3,240,473.51  201,647.75  0.00  3,442,121.26  201,647.75MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  69,600.00  0.00  0.00  69,600.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  3,696,856.37  0.00  0.00  3,696,856.37  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  3,401,332.20  0.00  0.00  3,401,332.20  0.00SOFTWARE

1259  295,524.17  0.00  0.00  295,524.17  0.00OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

1260 -27,165,709.92  0.00  0.00 -27,165,709.92  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -5,957,566.45  0.00  0.00 -5,957,566.45  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -21,208,143.47  0.00  0.00 -21,208,143.47  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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